[image: image1.png]

           ?АРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан , утвержденным решением Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №64 от 11.11.2016г «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Уставом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ, статья 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  в целях приведения в соответствия «Правил  землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район.

РЕШИЛ:

1.Внести в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», следующие изменения:

 В части  II «Карта градостроительного зонирования сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»

  - на земельном участке с  кадастровым номером 02:46:120707:431 на кадастровом плане территории, площадью 25396 кв.м,

изменить территориальную зону СП-2
 -  для организации санитарно-защитных зон

на территориальную зону СП-1

 -  для размещения объектов специального назначения, с площадью озеленения территории не менее 50%, включает:

- кладбища, колумбарии;

- территории свалок ТБО

-  в таблице 2 "Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по территориальным зонам территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан», статьи 49 главы XII  части III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:

 - пункт 12.2 «Специальная деятельность»

	Наименование  вида разрешенного использования земельного участка*
	Код (числовое обозначение)**
	Описание вида разрешенного использования
земельного участка ***
	Ж1
	ОД1
	П1
	П2
	Т1
	Р1
	Р2
	С1
	СП1
	СП2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Специальная деятельность

	12.2
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки

	Р
	У

2.  Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  http://nikolaevka-ss.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения в здании Администрации сельского поселения Николаевский сельсовет по адресу: Туймазинский район,  с. Николаевка, ул.Школьная, д.4

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии (Гайнаншин И.Р.).
Глава сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                    Ф.Я.Хуснутдинов

№ 93 от 28.02.2025 года
     Совет сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452785, Туймазинский район,  с.Николаевка,

улица Школьная, 4, тел. 32-1-34, 32-1-96

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районыны8

        Николаевка    ауыл  Советы

           ауыл бил2м2hе Советы

     452785, Туймазы районы, Николаевка ауылы,

     М2кт2п  урамы,  4  тел. 32-1 - 34,   32-1-96